РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» ________  2024 года
	№ _____

Об утверждении Порядка предоставления
подарка от главы администрации Краснояружского
района при рождении ребенка (детей)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, на основании решения Муниципального совета Краснояружского района от         25 апреля 2024 г. № 53 «Об утверждении дополнительных мер поддержки семей в Год семьи на территории Краснояружского района», администрация Краснояружского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления подарка от главы администрации Краснояружского района при рождении ребенка (детей)  (прилагается).
2. Определить период предоставления подарка от главы администрации Краснояружского района при рождении ребенка (детей) на территории Краснояружского района – 2024 год.
3. Отделу ЗАГС администрации Краснояружского района организовать вручение подарка от главы администрации Краснояружского района при рождении ребенка (детей) на территории Краснояружского района.
4. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района (Шапошниковой С.Н.) предусмотреть в бюджете муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области средства на подарок от главы администрации Краснояружского района  при рождении ребенка (детей).
5. Определить МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района (Егорова А.Н.) уполномоченным органом по предоставлению подарка от главы администрации Краснояружского района при рождении ребенка (детей) на территории Краснояружского района.
6. Информационно-техническом отделу администрации Краснояружского района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31».
Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Краснояружского района В.А. Мовчан.

	Глава администрации
Краснояружского района
	А. Е. Миськов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Краснояружского района
от «___»_________2024 г. № ____

ПОРЯДОК
предоставления подарка от главы администрации Краснояружского района при рождении ребенка (детей)

1. Настоящий Порядок определяет приобретение и вручение подарка от главы администрации района при рождении ребенка в Краснояружском районе    (далее – подарок от главы администрации Краснояружского  района).
2. Право на получения подарка от главы администрации Краснояружского  района  имеют получатели, указанные в пункте 3 настоящего порядка (далее – получатели), при условии рождения ребенка с 1 января 2024 года.
3. Получателями подарка от главы администрации Краснояружского  района при рождении ребенка являются родители (один из родителей), законные представители новорожденного при условии их (его) постоянной регистрации по месту жительства в Краснояружском районе на момент рождения ребенка.
4. Подарок от главы  администрации Краснояружского  района  предоставляется один раз на новорожденного ребенка, а в случае рождения двух и более детей-на каждого новорожденного ребенка.
5. Подарок от главы администрации Краснояружского  района  выдается бесплатно. Выплата денежных средств взамен подарка от главы  администрации Краснояружского  района  не предусмотрена.
6. Подарок от главы  администрации Краснояружского  района  при рождении ребенка вручается в ЗАГС администрации муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области при государственной регистрации рождения ребенка.
7. Для получения подарка от  главы администрации Краснояружского  района  получатель (представитель получателя) предоставляет в отдел ЗАГС администрации Краснояружского района следующие документы:
а) документ, удостоверяющий личность получателя (представителя получателя), и его копию;
б) документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае обращения в отдел ЗАГС администрации Краснояружского района), и его копию;
в) свидетельство о рождении детей и их копии;
г) свидетельство о регистрации по месту жительства и его копию.
Ответственность за достоверность и полноту представляемых документов, являющихся основанием для предоставления подарка от главы   администрации Краснояружского  района, возлагается на получателя.
Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке. В случае подачи заверенных в установленном порядке копий документов, представление подлинников не требуется.
8. Подарок от главы  администрации Краснояружского  района  не выдается в следующем случае:
а) обращение за выдачей подарка от главы администрации Краснояружского  района в отношении ребенка, на которого ранее был выдан подарок от главы администрации Краснояружского  района;
б) непредставление или представление не в полном объёме документов, указанных в пункте 7 настоящего порядка;
в) утрата права ребенка на получение подарка от главы администрации Краснояружского  района в случае отказа родителей (единственного родителя, законного представителя) забрать ребенка из медицинской организации, рождении мертвого ребенка, смерти ребенка.
[bookmark: _GoBack]9. Подарок от главы администрации Краснояружского  района при рождении ребенка стоимостью не более 2 000 рублей 00 копеек приобретается МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района» в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и передаются в отдел ЗАГС администрации Краснояружского района.
10. Отдел ЗАГС администрации Краснояружского района  выдает подарок от главы администрации Краснояружского  района   получателю, о чем делается запись в ведомости на выдачу подарков. Первичные документы хранятся в  отделе ЗАГС администрации Краснояружского района Белгородской области. Ведомость отделом ЗАГС администрации Краснояружского района  на выдачу подарков передается в централизованную бухгалтерию МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района».